Исполнение бюджетов сельских поселений на 1июня 2025 года


                                                                                                                 тыс. рублей
	


Наименование
	

Доходы - всего
	из них
	

Расходы - всего 

	
	
	собственные (налоговые и неналоговые)
	средства районного бюджета
	

	Айский
	9669,7
	6018,1
	3651,6
	9040,5

	Алтайский
	7033,8
	4604,0
	2429,8
	6463,7

	Беловский
	964,8
	136,1
	828,7
	778,5

	Куяганский
	1970,4
	875,9
	1094,5
	1243,4

	Куячинский
	3219,1
	334,7
	2884,4
	2145,6

	Макарьевский
	2050,1
	106,2
	1943,9
	1074,4

	Нижнекаменский
	3092,3
	740,9
	2351,4
	2742,9

	Пролетарский
	1114,4
	201,6
	912,8
	870,3

	Россошинский
	3033,4
	435,0
	2598,4
	2856,8

	Старобелокурихинский
	2356,2
	887,3
	1468,9
	1900,1

	Всего по сельсоветам
	34504,2
	14339,8
	20164,4
	29116,2




[bookmark: _GoBack]     За пять месяцев 2025 года  в бюджеты сельских поселений поступили доходы в сумме 34504,2 тыс. рублей, из них собственные доходы – 14339,8 тыс. рублей. Динамика поступлений собственных доходов к аналогичному периоду прошлого года в среднем по сельским поселениям составила 148,8 процентов. Доля собственных доходов в общем объеме доходов местных бюджетов 41,6 процент. Финансовая помощь из районного бюджета поступила в сумме 20164,4 тыс. рублей или 58,4 процентов в объеме доходов. 

